
TURNIERERGEBNISSE

Berliner Betriebssport Meisterschaft
Datum:
Sa, 19.07.2025
Spielform:
Einzel - Stableford, 18 Löcher

  Abschlag Par Slope CR

MGC Potsdam Fontane 18 Loch (1-18) gelb 72 130 72.9

MGC Potsdam Fontane 18 Loch (1-18) rot 72 134 75.1

Brutto Damen

Nr. PL Name PHCP Brutto Netto

1   1 Krückeberg, Judith  (14.8) 21 20 39

*   Menzel, Anika  (9.7) 15 20 35

3   Bergmann, Monika  (10.0) 15 16 30

4   Berge, Franziska  (11.9) 17 15 31

5   Jopp, Anke  (11.8) 17 14 25

6   Krassa, Christa  (21.1) 28 11 27

7   Heiße, Verena  (25.0) 33 6 29

*   Bielecke, Viola  (26.5) 35 6 33

9   Bogedein, Sylvia  (26.5) 35 5 26

*   Weigel, Britta-Alyda  (25.0) 33 5 30

*   Petretti, Mirjana  (22.6) 30 5 23

12   Conrad, Ute  (26.5) 35 4 25

*   Bellerich, Birgit  (28.7) 37 4 30

14   Schieferdecker-Bach, Sabine  (29.1) 38 3 20

15   Schieferdecker, Monika  (33.4) 43 2 25

16   Zurdel-Dillinger, Dr. Sabine  (50.0) 46 0 3

*   Langer, Petra  (26.5) 35 0NR 0NR

Brutto Herren

Nr. PL Name PHCP Brutto Netto



1   1 Burkhard, Andreas  (5.6) 7 31 38

2   Däumler, Reiner  (3.4) 5 27 32

3   Bartz, Bernhard  (3.8) 5 26 31

4   Ritter, Harald  (5.2) 7 25 31

5   Schieferdecker, Robert  (12.0) 15 24 38

6   Albern, Rolf  (13.4) 16 22 37

7   Petretti, Florian-Martin  (8.1) 10 21 30

*   Jordan-Drost, Andreas  (12.9) 16 21 36

9   Weilbach, Uwe  (8.2) 10 20 29

*   Waibel, Udo  (7.9) 10 20 29

*   David, Michael  (10.3) 13 20 31

*   Conrad, Christian  (14.9) 18 20 36

13   Schäfer, Jörg  (17.0) 20 19 36

*   Grillot, Philippe  (17.1) 21 19 38

15   Schwarz, Andreas  (10.5) 13 18 31

16   Meißner, Constantin  (8.9) 11 17 27

*   Bielecke, Leif  (11.5) 14 17 29

18   Stewowitsch, Alexander  (9.2) 11 16 26

*   Pankow, Michael  (15.2) 18 16 32

*   Schmidt, Werner  (19.0) 23 16 39

21   Menzel, Volker  (20.5) 24 14 33

*   Riemer, Carsten  (15.5) 19 14 31

*   Hamann, Stephan  (18.2) 22 14 32

24   Geissler, Markus  (23.0) 27 13 35

25   Bellerich, Markus  (22.7) 27 12 33

*   Kramer, Stephan  (16.9) 20 12 24

*   Hülsmann, Thomas  (13.9) 17 12 24

28   Kurz, Peter  (25.1) 30 10 36

*   Weiß, Wolfgang  (19.5) 23 10 29

30   Bär, Stefan  (32.4) 38 9 40

*   Jahn, Sven  (19.9) 24 9 27

*   Doran, Peter  (20.4) 24 9 28



33   Kleene, Ralf  (27.5) 33 8 26

34   Woblack, Bernd  (26.5) 31 7 30

*   Kaplunow, Ewgeni  (16.7) 20 7 24

36   von Bernstor", Michael Graf  (26.5) 31 6 32

*   Weigel, Jörg  (21.0) 25 6 26

*   Schröder, Dietmar  (16.4) 20 6 24

39   Freese, Stephan  (13.5) 16 5 16

*   Dillinger, Dr. Uwe  (26.5) 31 5 27

*   Baran, Marian  (20.4) 24 5 19

*   Schaefer, Bernd  (29.3) 35 5 24

*   Langer, Detlef  (26.5) 31 5 23

*   Böhm, Marco  (26.5) 31 5 24

45   Steinmann, Ralf  (32.5) 38 3 28

*   Skowronek, Michael  (21.1) 25 3 20

47   Schreck-Harling, Jens-Siegfried  (33.5) 39 2 15

*   Winskowski, Friedrich  (29.0) 34 2 19

49   Oelrich, Stefan  (33.5) 39 1 13

50   Gysler, Jens  (21.7) 26
Nicht

Angetreten
Nicht

Angetreten

*   Langer, Dirk  (19.2) 23
Nicht

Angetreten
Nicht

Angetreten

Netto HCP bis 15,5

Nr. PL Name PHCP Brutto Netto

1   Krückeberg, Judith  (14.8) 21 20 39

2   Burkhard, Andreas  (5.6) 7 31 38

*   1 Schieferdecker, Robert  (12.0) 15 24 38

4   2 Albern, Rolf  (13.4) 16 22 37

5   3 Conrad, Christian  (14.9) 18 20 36

*   Jordan-Drost, Andreas  (12.9) 16 21 36

7   Menzel, Anika  (9.7) 15 20 35

8   Däumler, Reiner  (3.4) 5 27 32

*   Pankow, Michael  (15.2) 18 16 32



10   Berge, Franziska  (11.9) 17 15 31

*   Riemer, Carsten  (15.5) 19 14 31

*   Schwarz, Andreas  (10.5) 13 18 31

*   Bartz, Bernhard  (3.8) 5 26 31

*   Ritter, Harald  (5.2) 7 25 31

*   David, Michael  (10.3) 13 20 31

16   Petretti, Florian-Martin  (8.1) 10 21 30

*   Bergmann, Monika  (10.0) 15 16 30

18   Weilbach, Uwe  (8.2) 10 20 29

*   Waibel, Udo  (7.9) 10 20 29

*   Bielecke, Leif  (11.5) 14 17 29

21   Meißner, Constantin  (8.9) 11 17 27

22   Stewowitsch, Alexander  (9.2) 11 16 26

23   Jopp, Anke  (11.8) 17 14 25

24   Hülsmann, Thomas  (13.9) 17 12 24

25   Freese, Stephan  (13.5) 16 5 16

Netto HCP 15,6 bis 25,0

Nr. PL Name PHCP Brutto Netto

1   1 Schmidt, Werner  (19.0) 23 16 39

2   2 Grillot, Philippe  (17.1) 21 19 38

3   3 Schäfer, Jörg  (17.0) 20 19 36

4   Geissler, Markus  (23.0) 27 13 35

5   Menzel, Volker  (20.5) 24 14 33

*   Bellerich, Markus  (22.7) 27 12 33

7   Hamann, Stephan  (18.2) 22 14 32

8   Weigel, Britta-Alyda  (25.0) 33 5 30

9   Heiße, Verena  (25.0) 33 6 29

*   Weiß, Wolfgang  (19.5) 23 10 29

11   Doran, Peter  (20.4) 24 9 28

12   Jahn, Sven  (19.9) 24 9 27

*   Krassa, Christa  (21.1) 28 11 27

14   Weigel, Jörg  (21.0) 25 6 26



15   Kaplunow, Ewgeni  (16.7) 20 7 24

*   Schröder, Dietmar  (16.4) 20 6 24

*   Kramer, Stephan  (16.9) 20 12 24

18   Petretti, Mirjana  (22.6) 30 5 23

19   Skowronek, Michael  (21.1) 25 3 20

20   Baran, Marian  (20.4) 24 5 19

21   Gysler, Jens  (21.7) 26
Nicht

Angetreten
Nicht

Angetreten

*   Langer, Dirk  (19.2) 23
Nicht

Angetreten
Nicht

Angetreten

Netto HCP 25,1 bis --

Nr. PL Name PHCP Brutto Netto

1   1 Bär, Stefan  (32.4) 38 9 40

2   2 Kurz, Peter  (25.1) 30 10 36

3   3 Bielecke, Viola  (26.5) 35 6 33

4   von Bernstor", Michael Graf  (26.5) 31 6 32

5   Woblack, Bernd  (26.5) 31 7 30

*   Bellerich, Birgit  (28.7) 37 4 30

7   Steinmann, Ralf  (32.5) 38 3 28

8   Dillinger, Dr. Uwe  (26.5) 31 5 27

9   Bogedein, Sylvia  (26.5) 35 5 26

*   Kleene, Ralf  (27.5) 33 8 26

11   Conrad, Ute  (26.5) 35 4 25

*   Schieferdecker, Monika  (33.4) 43 2 25

13   Böhm, Marco  (26.5) 31 5 24

*   Schaefer, Bernd  (29.3) 35 5 24

15   Langer, Detlef  (26.5) 31 5 23

16   Schieferdecker-Bach, Sabine  (29.1) 38 3 20

17   Winskowski, Friedrich  (29.0) 34 2 19

18   Schreck-Harling, Jens-Siegfried  (33.5) 39 2 15

19   Oelrich, Stefan  (33.5) 39 1 13

20   Zurdel-Dillinger, Dr. Sabine  (50.0) 46 0 3



21   Langer, Petra  (26.5) 35 0NR 0NR

Longest Drive Damen

Nr. Name Sonderwertung

1 Berge, Franziska 190 m

Longest Drive Herren

Nr. Name Sonderwertung

1 Menzel, Volker 225 m

Nearest to the Pin Damen

Nr. Name Sonderwertung

1 Krückeberg, Judith 1,77 m

Nearest to the Pin Herren

Nr. Name Sonderwertung

1 Bartz, Bernhard 1,30 m

Legende

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis

HCPI(R): Vorläu#ger neuer HCP-Index(R) nach der Runde (unverbindlich)
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